应付托管费 - - - - - 5,175.04 5,175.04
应付交易费用 - - - - - 19,323.46 19,323.46
其他负债 - - - - - 74,416.98 74,416.98
负债总计 - - - - - 142,727.90 142,727.90
利率敏感度缺

口
2,418,268.65 - - - - 21,334,589.69 23,752,858.34

上年度末 2017
年 12 月 31 日

1 个月以内
1-3
个月

3 个

月-1
年

1-5
年

5 年

以上
不计息 合计

招商沪港深科技创新主题精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 31 页 共 45 页

资产

银行存款 9,107,015.19 - - - - - 9,107,015.19
结算备付金 40,400,000.00 - - - - - 40,400,000.00
存出保证金 68,675.25 - - - - - 68,675.25
交易性金融资

产
- - - - - 2,096,840.00 2,096,840.00

应收利息 - - - - - 58,432.64 58,432.64
资产总计 49,575,690.44 - - - - 2,155,272.64 51,730,963.08
负债

应付管理人报

酬
- - - - - 65,598.95 65,598.95

应付托管费 - - - - - 10,933.16 10,933.16
应付交易费用 - - - - - 878.64 878.64
其他负债 - - - - - 115,000.00 115,000.00
负债总计 - - - - - 192,410.75 192,410.75
利率敏感度缺

口
49,575,690.44 - - - - 1,962,861.89 51,538,552.33

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值

无重大影响。

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价

格因素变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种

相关。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所有市场

价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置

和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场

价格风险进行管理。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

本期末 2018 年 6 月 30 日
项目

公允价值 占基金资产净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 21,364,348.39 89.94
交易性金融资产-基金投资 - -
交易性金融资产-贵金属投资 - -
衍生金融资产-权证投资 - -
其他 - -
合计 21,364,348.39 89.94

招商沪港深科技创新主题精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 32 页 共 45 页

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%
假设

2.其他市场变量保持不变

对资产负债表日基金资产净值的影响金额

（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2018 年 6
月 30 日 ）

上年度末（ 2017 年

12 月 31 日 ）
1. 权益性投资的市

场价格上升 5%
1,073,730.38 104,842.00

分析

2. 权益性投资的市

场价格下降 5%
-1,073,730.38 -104,842.00

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内无需要说明有助于理解和分析会计报表的其他事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元）
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 21,364,348.39 89.41
其中：股票 21,364,348.39 89.41

2 固定收益投资 - -
其中：债券 - -
   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -
4 金融衍生品投资 - -
5 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
- -

6 银行存款和结算备付金合计 2,416,064.61 10.11
7 其他资产 115,173.24 0.48
8 合计 23,895,586.24 100.00

注：上表权益投资中通过港股通交易机制投资的港股金额人民币 15,352,572.79元，

占基金总资产比例 64.25%。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

招商沪港深科技创新主题精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 33 页 共 45 页

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比例

（％）

A 农、林、牧、渔业 - -
B 采矿业 - -
C 制造业 5,196,219.60 21.88
D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -
E 建筑业 - -
F 批发和零售业 - -
G 交通运输、仓储和邮政业 815,556.00 3.43
H 住宿和餐饮业 - -
I 信息传输、软件和信息技术服务业 - -
J 金融业 - -
K 房地产业 - -
L 租赁和商务服务业 - -
M 科学研究和技术服务业 - -
N 水利、环境和公共设施管理业 - -
O 居民服务、修理和其他服务业 - -
P 教育 - -
Q 卫生和社会工作 - -
R 文化、体育和娱乐业 - -
S 综合 - -

合计 6,011,775.60 25.31

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

金额单位：人民币元

行业类别 公允价值（人民币元） 占基金资产净值比例（%）

A 基础材料 - -
B 消费者非必需品 1,968,756.53 8.29
C 消费者常用品 835,174.86 3.52
D 能源 1,146,565.41 4.83
E 金融 4,475,689.11 18.84
F 医疗保健 290,363.64 1.22
G 工业 863,503.02 3.64
H 信息技术 3,805,551.06 16.02
I 电信服务 - -
J 公用事业 1,614,856.88 6.80
K 房地产 352,112.28 1.48
合计 15,352,572.79 64.63

注：以上分类采用全球行业分类标准（GICS）。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

招商沪港深科技创新主题精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 34 页 共 45 页

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股）
公允价值

（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 00700 腾讯控股 4,700 1,560,460.07 6.57
2 02018 瑞声科技 13,000 1,211,113.15 5.10
3 00005 汇丰控股 18,800 1,166,580.61 4.91
4 00386 中国石油化工股份 194,000 1,146,565.41 4.83
5 01928 金沙中国有限公司 32,000 1,131,777.44 4.76
6 00836 华润电力 90,000 1,048,647.78 4.41
7 02382 舜宇光学科技 8,400 1,033,977.84 4.35
8 02328 中国财险 138,000 985,465.87 4.15
9 002327 富安娜 89,000 964,760.00 4.06
10 600195 中牧股份 45,000 875,250.00 3.68
11 00291 华润啤酒 26,000 835,174.86 3.52
12 600009 上海机场 14,700 815,556.00 3.43
13 600276 恒瑞医药 10,660 807,601.60 3.40
14 00175 吉利汽车 46,000 789,225.91 3.32
15 00939 建设银行 119,000 727,384.53 3.06
16 601965 中国汽研 86,400 724,032.00 3.05
17 600315 上海家化 18,100 717,303.00 3.02
18 002304 洋河股份 5,000 658,000.00 2.77
19 06030 中信证券 47,000 621,330.98 2.62
20 00855 中国水务 82,000 566,209.10 2.38
21 01299 友邦保险 8,600 497,395.28 2.09
22 00388 香港交易所 2,400 477,531.84 2.01
23 002415 海康威视 12,100 449,273.00 1.89
24 00753 中国国航 70,000 447,348.86 1.88
25 01055 中国南方航空股份 80,000 416,154.16 1.75
26 00817 中国金茂 106,000 352,112.28 1.48
27 02196 复星医药 8,000 290,363.64 1.22
28 01114 BRILLIANCE CHI 4,000 47,753.18 0.20

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 00700 腾讯控股 1,531,198.15 2.97
2 00386 中国石油化工股份 1,236,138.25 2.40
3 01928 金沙中国有限公司 1,223,912.08 2.37
4 02018 瑞声科技 1,212,025.55 2.35

招商沪港深科技创新主题精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 35 页 共 45 页

5 002415 海康威视 1,208,760.00 2.35
6 00005 汇丰控股 1,184,985.62 2.30
7 00836 华润电力 1,171,514.17 2.27
8 02382 舜宇光学科技 1,073,046.22 2.08
9 02328 中国财险 1,039,126.08 2.02
10 601398 工商银行 977,029.95 1.90
11 600195 中牧股份 962,937.00 1.87
12 002327 富安娜 940,486.00 1.82
13 00175 吉利汽车 879,252.97 1.71
14 00939 建设银行 781,343.67 1.52
15 601965 中国汽研 777,365.00 1.51
16 600276 恒瑞医药 775,961.00 1.51
17 600009 上海机场 774,343.00 1.50
18 600315 上海家化 773,959.00 1.50
19 00291 华润啤酒 744,482.14 1.44
20 06030 中信证券 742,110.15 1.44

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获

得的股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项的“累计买入金额”按买卖成交金

额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 601398 工商银行 3,256,924.00 6.32
2 002415 海康威视 620,982.00 1.20
3 01114 BRILLIANCE CHI 432,564.68 0.84
4 02196 复星医药 300,898.71 0.58
注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减

少的股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项 “累计卖出金额”按买卖成交金

额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

金额单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 24,611,959.78
卖出股票收入（成交）总额 4,611,369.39

招商沪港深科技创新主题精选灵活配置混合型证券投资基金 2018 年半年度报告

第 36 页 共 45 页

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获

得的股票，卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减

少的股票；

2、“买入股票成本（成交）总额”、“卖出股票收入（成交）总额”均按买卖成交金

额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明

细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明

细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

7.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有股指期货合约。

7.10.2 本基金投资股指期货的投资政策

为更好地实现投资目标，本基金在注重风险管理的前提下，以套期保值为目的，适度

运用股指期货、国债期货等金融衍生品。本基金利用金融衍生品合约流动性好、交易成本

低和杠杆操作等特点，提高投资组合运作效率。本基金采取套期保值的方式参与股指期货